
 

Comune di Malborghetto-Valbruna – Atto di Liquidazione n. 447 del 25/07/2025 
 

 

Comune di Malborghetto-Valbruna 
 

Provincia di Udine 
 
 

 
Proposta nr. 41 Del 25/07/2025 
Determinazione nr. 447 Del 25/07/2025     
 

 
 
 

OGGETTO : Festival Risonanze 2025. Noleggio pianoforte e servizio di accordatura e assistnza 
tecnica. Liquidazione a favore della ditta Cerneaz Lorenzo di Udine. CIG: 
B71226DE65.  

 
La presente determinazione è stata affissa all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi, dal 07/08/2025 
e fino al  22/08/2025 senza reclami o denunce. 
 
 Il Responsabile della Pubblicazione 
 Dr.ssa Marzia Zanetti 
 



 

Comune di Malborghetto-Valbruna – Atto di Liquidazione n. 447 del 25/07/2025 
 

COPIA 
 
Il presente atto è esecutivo in data 25/07/2025. 
 
Riferimento pratica finanziaria : 2025/434 
 
 
  
 

 
 

Comune di Malborghetto-Valbruna 
Provincia di Udine 

 
UFFICIO AMMINISTRATIVO 

 

 
Proposta nr. 41 del 25/07/2025 
Atto di Liquidazione nr. 447 del 25/07/2025   
 
OGGETTO : Festival Risonanze 2025. Noleggio pianoforte e servizio di accordatura e assistnza 

tecnica. Liquidazione a favore della ditta Cerneaz Lorenzo di Udine. CIG: 
B71226DE65.  

 
IL TITOLARE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 
VISTA la deliberazione consiliare n. 59 del 12.12.2024 con la quale è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027; 

VISTA la deliberazione consiliare n. 60 del 12.12.2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2025/2027; 

VISTO il provvedimento del Sindaco n.4/RPS del 10.07.2024 di nomina dei titolari di Posizioni 
Organizzative; 

VISTO il provvedimento del Sindaco n.6/RPS del 11.09.2024 di revoca del conferimento di 
incarico al Segretario Comunale di T.P.O. Area Amministrativa;  

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 64 dell’ 08.07.2024  con la quale la titolarità della P.O.  
“Lavori Pubblici” è stata conferita al Sindaco pro – tempore Sig. Boris Preschern 

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 86 dell’ 11.09.2024  con la quale la titolarità della P.O.  
“Area Amministrativa” è stata conferita al Sindaco pro – tempore Sig. Boris Preschern; 

RICHIAMATO il decreto prot. 0003818 del 01.07.2024  reg. decreti n. 14 del Presidente della 
Comunità di montagna Canal del Ferro e Val Canale di nomina dei Titolari di P.O. anche 
nell’ambito delle funzioni esercitate dalla Comunità per conto dei Comuni;  
 
VISTO il Piano Integrato di Attività ed Organizzazione (PIAO) 2025/2027, approvato con 
deliberazione di GC. n. 27  del 17.03.2025;  
 
VISTO il D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2013 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 
 



 

Comune di Malborghetto-Valbruna – Atto di Liquidazione n. 447 del 25/07/2025 
 

CONSIDERATO che rientra tra gli obiettivi dell’Amministrazione dare continuità nel tempo 
all'organizzazione del festival “Risonanze”, giunto alla sua  decima  edizione ed ormai conosciuto 
ben oltre i confini del territorio della nostra regione; 
 
RICHIAMATE le deliberazioni di G.C. : 

• N. 125 del 25.11.2024  di autorizzazione al Sindaco ad inoltrare domanda di contributo alla  
Fondazione Friuli di Udine e al Consorzio BIM Tagliamento di Tolmezzo per la manifestazione 
“Risonanze 2025” e di approvazione del programma di massima, 

• n. 5 del 13.01.2025 di autorizzazione al Sindaco a presentare domanda di contributo alla  
Regione FVG ai sensi della L.R. 21/2016 art.62 comma 1, lett. a) e b) per la manifestazione 
“Risonanze 2025” e di approvazione del programma di massima , 

• n. 81 del 06.09.2024 di incarico di direttore artistico del Festival Risonanze 2025 al dott.  
Alberto Busettini; 
 
RICHIAMATA la nota del 19.02.2025 assunta al prot. com.le n. 0001003 del 28.02.2025  con la 
quale la Fondazione Friuli di Udine comunica la concessione di €. 7.000,00.- a titolo di 
cofinanziamento alla realizzazione della manifestazione in parola; 
 
DATO ATTO che tra le iniziative previste per il mese di giugno 2025 rientrano numerosi concerti, 
visite guidate, dibattiti, confronti, convegni, ecc…. , come si evince dal programma dettagliato del 
festival allegato alle deliberazioni sopra citate e reperibile sul sito internet 
https://www.risonanzefestival.com/; 
 
DATO ATTO che tra le iniziative previste, come da programma approvato, nel periodo compreso 
tra il 19 e il 22 giugno 2025 si sono svolti numerosi concerti ed eventi a Malborghetto (piazza 
antistante il Municipio e Palazzo Veneziano); 
 
DATO ATTO che si è reso necessario noleggiare un pianoforte e affidare anche il relativo servizio 
di accordatura ed assistenza sia del suddetto che del pianoforte Kawai di proprietà del Comune 
(utilizzato unicamente per i concerti previsti presso le sale del Palazzo Veneziano di Malborghetto); 
 
RICHIAMATA la determinazione n. 326 del 07.06.2025 nel seguito riportata con la quale si 
affidava, , ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs.36/2023,  e con le motivazioni ivi 
indicate, alla ditta Lorenzo Cerneaz Pianoforti  di Udine   l’incarico di noleggio di un pianoforte 
tradizionale o elettrico comprensivo di trasporto, montaggio, accordatura e del servizio di 
accordatura ed assistenza  del pianoforte a coda Kawai di proprietà del Comune  in occasione dei 
concerti previsti nel periodo compreso tra il 19 e il 22 giugno 2025 nell’ambito della manifestazione 
denominata “Festival Risonanze 2025” in conformità a quanto dettagliatamente descritto 
nell’offerta-preventivo datato 05.05.21025 assunto al prot.com.le n.0002054 del 07.05.2025, verso 
un corrispettivo pari ad Euro 1200,00.- più IVA 22%  per un totale di Euro 1.464,00.- IVA 
compresa 
 

IMP./EPF DETERM. CAP/ART. DESCR. IMPEGNO CIG CUP SOGGETTO 

408/2025 2025/326 1342/1 Festival Risonanze 2025. 

Affidamento diretto ai sensi 

dell'art. 50 c.1 lett.b) del D.Lgs. 

36/2023 per noleggio pianoforte 

e servizio di accordatura e 

assistenza tecnica. Impegno di 

spesa a favore della ditta 

Lorenzo Cerneaz di Udine. 

B71226DE65   CERNEAZ LORENZO 

PIANOFORTI Via Bariglaria, 

143 UDINE (UD) 

cf.CRNLNZ61R26L483S 

pi.01987810304 



 

Comune di Malborghetto-Valbruna – Atto di Liquidazione n. 447 del 25/07/2025 
 

CIG: B71226DE65 

 
VISTA  la fattura elettronica emessa dalla suddetta ditta relativa allo svolgimento del servizio in 
parola, per l'importo complessivo di €. 1464,00.-  regolarmente corredata di CIG e di indicazione 
dell’esigibilità Iva in scissione dei pagamenti, nel seguito riportata: 
 
N.ro Fattura Data Fattura Imponibile IVA Importo Impegno / Epf 
37 24/07/2025 1.200,00 22% 1.464,00 408/2025 
 
PRESO ATTO che è stato acquisito presso il sistema gestito dall’ANAC il seguente codice 
identificativo di gara (CIG) : B71226DE65; 
 
DATO ATTO che è stata acquisita agli atti la regolarità contributiva dell’operatore economico 
mediante acquisizione del DURC prot. INPS 45182508  di  data 24.03.205  con scadenza il  
22.07.2025; 
 
VISTA la dichiarazione cumulativa presentata dalla ditta Lorenzo Cerneaz Pianoforti di Udine 
datata 26.05.2025  assunta al prot. com.le n. 0002560 del 03.06.2025 attestante il possesso dei 
requisiti generali e speciali per l’affidamento del presente servizio; 
 
RITENUTO pertanto di poter liquidare  alla ditta Lorenzo Cerneaz Pianoforti  di Udine la suddetta 
fattura, accertato che la ditta ha regolarmente eseguito le prestazioni richieste; 
 
DATO atto che il RUP ai sensi dell’art.15 del D.Lgs. 36/2023 è la dottoressa Marzia Zanetti, 
dipendente comunale – Cat C; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO l’art.  184 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m. ed int.; 
 

DISPONE  
 

1. DI dare atto di quanto sopra esposto; 
2. DI liquidare alla ditta Lorenzo Cerneaz di Udine la spesa di €. 1200,00.- più IVA 22% per 

un  
totale di €. 1464,00.- e relativa alla fattura: 

 
N.ro Fattura Data Fattura Imponibile IVA Importo Impegno / Epf 
37 24/07/2025 1.200,00 22% 1.464,00 408/2025 
 

per il noleggio di un pianoforte comprensivo di trasporto, montaggio, accordatura e del servizio 
di accordatura ed assistenza  del pianoforte a coda Kawai di proprietà del Comune  in occasione 
dei concerti previsti nel periodo compreso tra il 19 e il 22 giugno 2025 nell’ambito della 
manifestazione denominata “Festival Risonanze 2025”; 
 
3. DI imputare la spesa complessiva di euro €. 1464,00.-  IVA compresa ai capitoli di seguito   

elencati: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto 

2025 2025 B71226DE65 1342/1 5-2 SPESE PER 
MANIFESTAZIONE 
RISONANZE 

1 3 2 2 5 1.464,00 CERNEAZ LORENZO 
PIANOFORTI   cod.fisc. 
CRNLNZ61R26L483S/ p.i. IT  
01987810304 



 

Comune di Malborghetto-Valbruna – Atto di Liquidazione n. 447 del 25/07/2025 
 

 
4. Di trasmettere la presente determinazione di liquidazione all’Ufficio Ragioneria ai fini  
dell’emissione del relativo mandato di pagamento. 

 
ATTESTA 

 
Ai sensi dell’art. 6 – bis della L. n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni, nonché 
dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, nemmeno 
potenziale, per quanto attiene al procedimento concluso con l’adozione del presente atto. 
 

 
Malborghetto, lì 25/07/2025   
  
 
 

Il Titolare della P.O. 
Boris Preschern 

 
 
 
 
 
 



 

Comune di Malborghetto-Valbruna – Atto di Liquidazione n. 447 del 25/07/2025 
 

 
 
 
È copia conforme all’originale. 
 

L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
  
__________________________ 

 
 
 



 Atto n. 447 del 25/07/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ZANETTI MARZIA
CODICE FISCALE: ZNTMRZ75E42L483O
DATA FIRMA: 07/08/2025 10:19:59
IMPRONTA: 5BA3AD722AB467F638F1D162D301964568891560A903CCBF17323F0206D596DE
          68891560A903CCBF17323F0206D596DE44F8FF3A05AC678D24CB60E7E66EBAAE
          44F8FF3A05AC678D24CB60E7E66EBAAE6E18A8B97B02347842B63991ED810C73
          6E18A8B97B02347842B63991ED810C73B964EE3CA5E5F4CC242CA1BF5A88B33B


